
AL Uê

L.S I A])O DO CI:,\R,\
PII,E['I]II'URA §,IUNICIPI\I, I)E I,IN'IOEIIIO I)O NOIT'I'E
coMtssÃo DE LrcrTAÇoES E PREGÕES

ú2

fl(
PísinaDO NírRTE
Rubrica

AVISO DE 20 ADENDO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.í907.001/SECSA

O Município de Limoêiro do Norte, através do seu Pregoeíro, torna público aos interessados 20 adendo ao edital do
Pregão Eletrônico No 2022,í907.00'|/SECSA, para REGISTRO DE PREçOS VISANDo FUTURAS E EVENTUAIS
AQUtStçÔES DE ME0tCAMENTOS, MATERtAtS MÉDTO.HOSP|TALARES, AMBULATORTAL, DE CONSUMO
E PERMANENTE PARA USO GERAL ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNrcÍPO DE LIMOEIRO
DO NORTE, tendo início do cadastramento das propostas dia 28 de julho de 2022, às 09:00min, horário de Brasilia, no

site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encenamento paÍa cadastro de proposta Ílca adiâdo para:

2510812022, ás 09h:00min, lnicio da Sessâo de Disputa: 2510812022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar

na sala de reuniões da Comissá0, Rua Cel. Antônio Joaquim n0 2'12'1, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários
de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 10 de agosto de 2022 - PAULO VICÍOR FARIAS PINHEIRO - Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA íí DE AGOSTO DE2O22.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNrcÍPlo - DOM

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . DOU

JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO (O POVO)

Página 1 de í

Rua Coronel Antônio Joaquim , n" 2121 , Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
GNPJ no 07.891.67410001-72

a



oe

DIARIO OFICIAL DÂ UNIAO. seçao r FLS

de re.u6os rêlêrent€ à de.i!áo dà íevogàção .onror6€ Ârt. 1cD dà Loi a.
mào..s i.lomãçó.s tolicitàr àràvés do .màili licit..o.t@lineÍodonôdê c. CPL

76)1 1069

pr@urrr na sala d..eoniõ.r da Cômi$ào, Rua Cel. Â^tóniô loaquiô ne 2121,
- Lmoeno do Non€ . C€àrá, noi horános de 08h00mln ás 13h00ftrn, em dlls
ou .través dú ít.i iCE TÍlbuhal dê Contas do €sr.do do Cêará.

PREFEITURA MUNICIPAL OE PACAÍU BA

avrso DÉ IoMolo6açÁo E AoruDrcÀçlo
TOMAOÀ OÉ PiEçO5 Nr 0s.010/r022.ÍP,

Limoelro do Non!-CE, 9 d€ agoíô dê 2022
DEOI O llrNloR tgtaplNA

5ê.retáno

AVIIO Oa 
^rlEiÂ{ÃOpREGÀo EtEÍiô lco . 2022.1907.6!/sacJA

O Municiplo tlê Limoeko do NoÍtê, átrà!és do têú prêgoeiro. torna pLibli.o aos
ihtê.etsados 2e Áhê.â(ão ão Edllàl do Prero tlêúôílco Ns 2027.1907.001^ECSÂ, para
R.8úlro de prcço3 viràndo íuturâ! e .v€nr!ãk ãquiiiçõ!5 de m.di.àme.to!. mâleriôis
madl.o.hcpit.l.r.t .hbllàrori.l, dê conruóo . p.Ínânêntê paÍ. lso gêràl àt.vés da
slretana de Saúdê do Muni.íDlo de Limoeto do None, tendo rni.io do cádãst..m.nro d,s
p,opor§s dia l8 d. julho dr 2022, ii! 09:00miâ, hoÍáriô de arasilh, no sitel
*w.portôldecompra5plblica5.coo br, praro de en.eraôento pâÍa cadasÍô de pbpoera
6.â adi.do parà: 25/03/2022, àr 09h:0omin hiciô da s€stão de DBpulã: 2sl03/2022, às
1oti:mnin, pâra ôalo@r intomações pr..urar f,a elâ dê reu.'ôrs dâ coÉiss5o, Ruá c€I.
Âfiônio Joaqlim.í 2121, Centro- limoeiro do Norte.Ceàrá, no5 hoÍâÍio! de oahmmin às
13h00nln, en dias ú!eis, ou àlràvés do tltê: ÍaE - Tiibunal de Contàs do 8tàdo do cêâÍá.

Modàlidãd.: Tomádà dê Pr.çor Nr 0s 010/2022-rP obj.to: cônÍataçào para obrâ de
díenãg.h e p.vimêni:ção êm pedrô r6ca na 

^venida 
loana d€ Àbúqle.quê Medeiíos,

Barro Sào 8€nro, P.câtub. ' cÉ. tmprê§à kn.êdor. Gl Contiruções ê serylço! LToÀ, cNPl
nq 12.850.956/0001.61, .oô vâloÍ alobál dc RS 619.964,99 (seiscentor e dÊrcnov. mil,
no!..enlor . se&nt. . quàt.o r..k ê n@ehtô e nd€ c.nt.!oi). Homoloso ê Âdjldi.o a
li.itáçào n. lômn dà L.i a.666/93

P3..r!bâ'cf, !0 de A3oro dê 2022.
OSVALOO CÂVÂICANTE PIIA NETO

ordenado. d. oêspeír dà secret3rr. d. lnÍá€írururã .
M.'ô Ânbiênr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIVBU

o«RÀIO OE COI'iTRÂTO 2022.07.22.001,5ÉDUC

Mara.anãú - CE, 10 de ,3oío de 2022.
]ÀIME LIMÀ OI CARVÂLHO

sê.Etáro ar..utivo d. saúde

PREFEIÍURÂ MUNICIPAL DE MARCO

RÉSIILÍADO OC'ULCÂM'IT'O
CH^MADA Púaúca flr 4/2012

Rsurlàdo de Análi* da ch.frâda públió Nc 4/2022 - o6rato: *leçío de kt
cont.ndo hvro!, úinqu€dd edu.ativos e nóv€l peBonali,ado, qo. comÉeh o ac€ryo,
pârá .t.nder .s nêcêsidádes das €scol.s .oú íirhçâr e adole*ehrêr etpec'rt, dê
.êsponeàbilldâde da Sedêtâri. dê Éduc.ção, Cuhura ! 06pono do Munichiod. Môfto cE.
amr4e ap.wadar Álí. CoBardo d. Livro! . Sêeiços El.êli. Ficà êsubelêcidó os diat 12 e
15 d. agosto dê 2022 ,âra Frerpôíçâo de R.ruÍro. lNfoRMÂçÕES: P,elêaiurà Muniopal,
Àv. Pr.í.tuÉ Guido Gtêmo, r/., -lér&, CenÍo. Fôer (88) 3664 1415, M.r.caÉ.

M.r.o'CE, 9 de Â8osto de 2022.
MÀR|A EoltilE[-Á 5tLv8ÂÀ

se.Erá.iô de rducô!ão. Cuhura e oêspôrro

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE NOVA OIINOA

ofinAlo DE tr{stRúMtNto coí{tÀ ÍuaL

Píê8ro €lEfRôNtco 2022.06 29.01siP. co.lràtinle: s..rêraria Municipar d€ S.úde.
Cont..t.da, PAULÁ DANIÉIE ooMtNGoS M|RÀNDÀ . M€ Co.rato d. hr 2022 0121.14-
SMs Ob;êiO, COMIRÀIÂçÀO DE EMPREsA PÂRÁ PRESTÂ(ÀO Dt SÉiVICOS DE
DEDETTZÂçÀo lDasrNsETrzÁçÀo olscuprN'24çÃo r DEsRAlzÁçÀo, paRA aTÉNDai Ás

"IECE55|DADF5 
DÁ SFCRaTÂR|À 0E SÁtDÉ 0O M,JNlClplo Ot NoVÂ oUND^/CÊ Vdor

clohàldo co.r.ato: i52429,35 {doB ôrl, qu.Ío@hros. vi.rê e no!. rêâis e Íinrâ..inco
c.nr.vo!). Msência: é 21/07/1023. ootàçào orçàm.ntã.i.r 11 11, 10 lol oo37 2o4o
Mânut.nc.o dã§ Ânüd.des da SecretaÍir Muíicipll de s.!de; 15 15. 10 302 0176 2.073 .
M.not.rc.o do Bloco dr Atanc.o de Mediâ e Âh! Comptêxidide Amhulâto.iât ê

Ho5pltôlaí 15 15. 10 3010171 1.070 - Manúteneo do Blo(o da Atencôo gàtirà; Etemênro
de d.$.5ari 3 3.90.39.00 ' OUTROS sEÂV. 0a IERCE|ROS PJ. Si8naiárto, geto conr.ârànb:
Xãlin. 8..boe c,vô|.ôntê Aí..r. Pêlo contratado: Frincieo Jo+ Atves d. Sdsà
(preu.ãdo4. Noe Olhdâ-cE, zUulho/2022.

EXTNAÍO OI I'{STNUMENTO COMÍR^TIJÀI.

Pr.São ELITiÔMCO iO22.06.29.01,SRp. Cotr.rüt.: s..reraria Munl.ipat de Âlsjstên.ia
s*ral.conkàtldà DÀuL^oÂN,ÍLt DoMtNGoS MtRÂNoÁ . irt conlrãrod; "! tol2 0r 21.13
SMÂ OUIIO: COI\ITRATAçÁO DÍ ÍMPRTSÀ PAÂA DRTIACÀO DT SÉRVICOS DL DLDÉII2ACÃÔ
{0Esr smrÂçÃo, DFscLprNrzacÀo r DE5iÁÍzÂcÁol eÁRA arFNDtR j§ NLCLSS|OADTS'OÀ
ttcFLTÀF'A Dt ASySTTÀOÂ SOC'AL OO MUÀ(íptO Ot NOVÂ OltÀDA/(t V.tor 6,obàtdo
cdÍ.r-o-,Rs1.02r 65 (mrl e e. *snra e oruo <cnü,cr v.:rncia arÀ
21l07l)0)3 DorâçroOrç.renúnr.0AOa.Ot l?l@3r202, Mahúên@da!Àüo.dê!dJ
sec..rniã dê M{hiciDro do De..n@lvinerro Econômico . Socistj oB Og. 08 2{l O13t 2.029 -
M.nurenrãodo Conr.ll"o T.relà., ,616 03 2r4 0137 ) 091. Sêtuco.c Medà Comot.rtdàd.:16fi OA2,g0lrr209. Mànut.n(ao e Gcrên.iamenro do tad Bok. rôh,ta:16 i6.08t,{,
0137 2-09s SlMco Prete@o to(iat Ba,a, fl.meíto oe dê,peBr I l9o3ó.00 OLiRostfiv DE TICC(|ROS PJ si3..ráao, lEto.onlÍata.t..Lavrà Rodr4u.r dÊ Otv.râ ,êtõ
ronr,.r.do. Íi.a.soloré Âtu r d. s&e tpro.uràdo, Noü oti"dà c-t.2vrtFo/?or,

ConrÍàt.nl. e sAnãtá.ior SecÍ€riià dê êduràçãô, Wand.í€y Pêreni Drnt, Ordê.ádor dê
D.spesâr dã Secr.tarlã. Contrâtãdàr OatêÍa ConstÍuçõ.r . Sêrviçó! Éh.li. Edu.âçãô: valor
global d. R$ 4.008.879,62 {qúôÍo óilhões oiro mil onocêht
te$€nt. e dok ..ntãvo, obj.lo: s.l.Éo d. .mpresa paíã o r.sist.o de p,.çor p3rà

reíofr. e aôpliação d. pedjor . loeràdouros públ,.or, p.vLôentação êô p.ràlElepipêdo
e eô pedrà ros@, por d.màndâ, dô muni.iplo dê Pârrmb!, â pàrtú do Eàio. pércentual
dê des.onto olertado 5obre a rabel. de c!íos arlali:rdà. da SêcÍetaria da lnÍaerüut!6
do Estado dó ceârá (StrNrRÀy'CF) - tãbêlã sinréri.â .onr deroneràção, !.r€scidã do 3Dl
.oíeso.ndentê â cadà lor.. Procedúêhto úcrratóÍio: Concoíê..ia Fúbli.a Nt
202? 0:,09 001-6M. Viaénciô do! coh$âtoe:150 {..ntô..inqo.nra) dias á rônk da
ôssinàrurâ dà oíd.ó de sedto. Dotãçóe5 Orç.mrnlánâs:07.07.12.122.0,102.2.017.
Eleme.to de Detpesa: 44.90,5100. Ás5lna pel, Contrarada: laime Dcan solsa Alexandrê.
oara da ÂrsihôruÍâ: 2210712022.

PRTFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Àvrso DE lrcrrÀçÃo
loMAoÂ DE FiÊçO§ r 2022.03.05.015

Solonórolê . Ct, 10 de a!*to d. 2022
MARIÀ MONI(A BÁA3O5Á

Prelo€irâ

Lióoeúo dc None/aÊ, l0 de .8orto de
pÀlJLO VTCTOR tAÀrÂs PrÍ{H€ RO

Prêgoettu

PREFEITURA MUNICIPÂT OE IVARACANAÚ

^Mso 
Dt uoÍÀçIo

co coRttNctÀ púBu(a Nt lo,o8no22{p

^ 
côílssão PeÍdán€nte de Licnâçâo dâ PreÍeitúrâ Muniôpâi de Mârâ.àna1i

tohà públi.o quÉ à! 09:m (.ovê) horâs do diã 15 dê 3elemb.o de 2022, nã salâ da
Comktio P€Ímli.nll de Ucit.çào, ldãiràdã nà Á!€nid. ouruãlToh, d€ Sourà, Nr §0,
conju.ro lereisàn l, n.ía cldrd., rê.eb.Í, delme.ro d. hàbilit.çáo ê propostas d.
preços, prra a reàlúaçáo de l(ilâção nà ôodâlidâde ConcorÉnciâ Plbltà, ripo ôenor
pr.ço Slobal, tombáda soh o nr 10.023/2022.cP, qué v€Eê ecercâ dá cóôrr.r.çãô dê
êôpr*a parâ dÍe.âgeú e pâement.Éo dàs Ruas câplr:o váld.mâr dê Lrma, 21 d. Àbril,
loli Monl.ilo Gondim, Âhtônlo -lurtà . (ãn!l dr LE.ç5o oh . Âv.nrdà Xl, no SãkÍo Boa
virlô em Maracanaú/CE, tudo (oníome erDâ.iÍ6çõ!r (ontidãs no €drrá! e 5eu5 aneros,
pod.ndo rê. o m.smo ãdqlnido ju.ro à aomirs:o Pe.mànentê de tr.iràÉo no ondêrêçô
iá .iado, a p.rti. dã publ@çáo d.sre Âviso, nô ho.áío dê 03:00 ài 14100 hoÍat.

Màrô@náó CE, 10 de .goío d€ 2022
ÁNOERSON GÀZEÍÍÀ DÉ SOUSÀ

Pr.ridênt. dà cPL

avtso oÉ tNExtGtBtltDAoE Dt LtoÍÂçÃo

Â PreÍêitura Mlnrlpôl de Sâ|ft.. atra!ér da Coóissão de lr.tação, rornà
Êiblico, quê Íãrá Í€ali.ã. LicitaçIo, 

^â 
modrlidade Tom.dà d. Pr<os, ,utuàd. rcb o ne

2022.08.0s.01s, cujo oblêto é . cofiraràçro de êmprela prâ executôr os s€ryt6 de
colêta, tratupône ê d.íinãçâo ,rn.l dê r€siduG doi ,etui9os dê sâúd. do Muhrclpio de
Sãlirre/CE. too M.ror preço, .oh d.ta dê ab.,rera marÉdô pa6 o dr. 29 de asorio de
2022, à! O9:@ horai na Sala dà Comilrão de Ualrção, lrtladã na p6(a Sáo Fran.it.o, r/..
O! inie..!!ãdo, pod.rSo obter hiorDaçõe5 detalh.dae no Setor da Conlsr,o d. Licltâção,
no horá.lo d. 08h00 à. 12h00, ou, alravé! do t.lelonê {Orr83l 3537'1082.

ialilicaçãô do PÍocerso AdúihEúativô dê lhêreibilidàdê d€ Lictâçãô Nc
149!.21.0t10.01, oíiundô dà Chamàda Pú6li.a N! 14.m4/2022-CHP Obj.tô
.red€hnaôento dê €íabelecim.ntoi de 5aúde de natu.eD pÍvada. .om ou i.m tn5
llcrativo!, pàÍa rêãli:,Éo de t!ruiços dê atíitôn.ià à !oúde, esp..iÍcàfr€nte pr6tãção dd
3ediços d. t.rapi. .enal tubÍltutiE em um àmbienl. .hbul.to.ill paÊ .uidados ào
pãci.nle com O@nç. Rênãl CÍônl6 . DRC no Slt dê I lêíêse dô tlndo Muni.rpâl dê
§àúd. . Admihitv.Éo Gnrrôl dê M.r.Gnàú, CeãÍii. !mp.êrã cí.denciàd.: CihG de
Doên!.rRênai€Hip.nensàoÀíeÍiôríDA..rí{oroaNP-nol).160341/0001-,16vàloÍ
Glooal ni 10618.99,s, Íd., mrió.§, §eÉ.€nros c rrôrr ê oitô
n@entà e nove r.áú e .oventã € dois .entàvoí. Ràtiíi.o à pr.rente De.lãrãçro de
ln.rialbilldade d. Llcltâção nr lômà da t.l nr 3.656/93

§ahtre/cE, 10 de ág6to d. 2022.
IHÀMIE§ PEI'INÀ SILVÀ

P/erdente dâ comitrão de LicirâÉô

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOBRAT

Âvrso DE ucrÍÂçio
coNcoiiÊ cla PÚgúca rlt8nactot'aa! ,{r cPz:o15 - sanFRÂ

comksão PeÍmrnenio de Li.iraçào. Data de Ahertura 12109/2022 à3 09h {Sodrio de
8raílLa) OSIEIO: Cohrataçãó de ênpresá capêclaliÉde páÍà ete.!çro da .o.nrução dê
rislêma d. ês€otâmênro snitá.io io banro l.Íônimo dê Mêdêkos PÉdo t..choi no
êôtomo dâ L.goã, no MunLclpio dê sobrâl cE Modalidàde: P.*Êseo spu Nr
12!0916/7022 Editz de Con.oíén.iô Públka lnlerõôclonôl Ns CP22015 - SÉINFRA. Valor
do Edirarr Gratuiro. rNrosMAçÔÉs: sre: hnp://lLd!aco* sob.!l..e.gov.br e à Rua vrlaro de
Medêro§, r'l' 1.250, 4r ahdar. Ío^., (33J 3677-r146.

sob.àl cÊ, r0 d€ &osro d. 2022
xnnueLt,,Á roruon,e locue'u ao*Âoso

!restdente

Avlso oE uatÍÀçÁo
pit6Ão €LErnôMco r pE22o25 , sttL G Istp)

(38 Nc 95,1!39).
Central de Licitaçõês. hi.jo da oÉpurlr 24/08/2022 às 09h (Horàrio de &asili:). OSIFTOi
Rê8isr.o d. Prêçô pâre Futu.a! ê Evêntuar5 Àluisiçóee de harêrill de liópêra e pÍodução
d. hlgicnràção ll, pâÍâ âtê.d€r â3 h.ce$idâd.§ do§ ó.8ãos e ehtrdâdes públi.âi dô
Muna.lpio dê sôb.âllcÉ, co.Ío.mê .rpêciii.àçõê3 .onrtahr.! no Íemo d€ Relêrên.ia.
Modalid.de: Prftetro sPU N! P7A91712O22 - EôiÍtat do eteqâo Eretrôni(o Nq PE22025 -
t€ptÁc (5âp, IBB Ne 9s4{39). vãlo. do Ediial: Cratuiro. TNFoRMAçÕtSr Sitêi
http:/,4r(rl..o$.iobr.lcê.8ov.br . à n!ã vfi.ro d. Medetos, N'1.250,4e andôr, rone:
{33) 3577'rú7 e 1146.

sobril,cE, l0 de Àgosro de 1022
Lrst soaÂts oE oLrvoRA

Pr.to€nà
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONóPOLE

^vrso 
oÊ LtcÍ^çlo

PaEGÃo Etttaà{rco

^ 
Pregoekà dà Prefelt!.a Municlpal d€ solonópol€ - Ceará, toÍna público,

pãr. coôhê.jmenio dor i.terest.dos, qúe no Drórimo dt.25 de ÂBosto de 2022, às
03:00h {oito horãr}, poi freD do sítlo ww licitac@s,e.con.br, estlrá r.âlhá.do
li.{aç,o nô hodà[dàd€ Pregào Eleüônico, modo de dilputa Âbêno . Êecnádo, c.trérto
de jul8amênró M.nor Preço por tdei t.hbâdo sob o nc 2022.08.04.01-5Fp, co6 fint
à .onstllulr o objêto desle terôo d. Íeíerêncr. apreeeniâr ae jntorh.ções necerjáriós
paí. o Âe8rt[o d. Preços parô êvenrual .qvisição de ôôt€rràt túdro pedaíóli.o e
tabo.alôrioi MllridB.ipitnarês tundahentãl I . rt, .onioh. condtóet, quanridadêr ê
exigênclat .stab.lEcdâr nêit. ihrtruFê.to. rudo cohloífr. .ep.ciícaçô€§ .o!!dar no
Projeto 8áslcorTêrmo de neÍerêncla ôn€xo ào Edltal, o qual €h.ohr.a-§e na int.Bra ía
Sede dâ Comissâo, rituad. à Rua Or. Qu.üo: Limã, nr ,30, C.ntro - Sótonórot./CE -

CÊP: 61.62&000 o! pel. ,re hnp://úlnrcipiotrce..e.8ov.b,/ri(t..oe5, Maiofes
rnlorô.çó.r no €nd.,êço rnâdo oq I c,ta.eolonopotê@Smait,coh ou Irl. (83) ttts.r3s7.
no horá.io de 07h!0Bin às 13h30min.

e iqrÀ.w h.a r/*ieaó ffi, x .MPdrror4x/dnot tcP

Nc 152, qointr{ei.a, 11 d. ãgosto de 2022

122



i

lr

I

(

a

'Nártico inStui" paÍtir de hoie, câranguero quintaf eirino.

p1tur.âlmiore, feiioada sabadina-

Vândinhas, dre 'Ihhim e Luciene Beviláque, com amigo.

Ouinte &eoidâ de hoie.

M DE DOIS

[rMltão, coEo p€ça fi:odamnh.l da macarroMda, é prato.

fual. A transúi€§o será feÍta
aba\,és do cânâl de Y(,Jrrrbe da
púpria instituiÉo- De acordo
comapr ramaÉo, às E hora§,
doe Jo6é Ântotrio Ap{ecido
ft6i MerqueÉ, Arcebispo de For-
tâlezâ, presidüá a celebrado da
soleoidade da Ásexsão de NG-
sa Senhora no §lutuário Nm
senhora da ÀsqtrÉo, oo hairfo
Vrta Í.lclha, Às 14 horas , harerá
âbêrfurâ oficir.l' dâ CárniDhâdâ

com Maria com doao Jo6é Anto-
_íiq direto da &ipta da Cated.al,
seguida da recitaÉo do RGário
e enErÍando com acoroaÉo de
Nossa Seahora da As$rnÉo"

OoDforÍne a êrquidiocese, a
decisão.pela realizaÉo de formâ
rsEota da Câmiúâda t@ re-
laÉo cofir os cuüados ióltâdo§
.à pqDdemia e arc Spreensões
e l€itl!çõe§ "ÀssiBi §9tsc ctla-
mlrilcxl'à'ulüàrpa,is:rir'iÉ siiiàs
€aterc do camiDhar para pêr-
cebê-lo e üv+lo no 6dr espLritq
Do seu Signlncado Ínais r,Erde-
deim; - o camiDhar dâ vida no
funor de Deusli diz eú note. . ,Í

A Câminhâdâ com Merie foi '
d€dârâda, no dia 5 de Junho de
,or5, patriIlónio cdtural iEa-
tsisl do Bü'asil por sanÉo da
Pràtdeore da Repúbtica ao De-
(f,eto de Lei do Congr€sso Na-
cioual. A Lei NQ lS.3Bo tem coldo
objetieq "r€ràDheer a inpor-
tâÀcia da Caminhada cocl Ma-
riâ- corDo fofmâ de €rer€ôsão
do pâbir!ônio histórico-cultu-
.àl-r€ligioso bresilekf, destaca
€lE nota a Arqutdi@-

Ibd6 os particfaates terâo
âaesso e um livm mm âs dâ-
Éeq r€Íler(ões ecântico6 dâ XX
Caminhâda coE Mâri4 seguDdo

a Aquidioc€6ê, pNpaÊãdd es-
pecia.lmente por dotrr Jo€É Àrr-

o
!r

il

il

jr

il

itj

'1,

'l

I

i
i

i
I

lÂ VARELÂ e sua patota, Rohden,
RaqueI e Tales, no sopro das vetinhas

:cRusrÁcEo& PREnNHO

ffirT
bile ou bango, é guârniÉo-

BTCOS DE PENA

N MOT

TODO MOMENÍO
MOS A BEIRA

UMA RECAÍDA NA
E NO ERRO.

to Prado Júnior)

Beü tã e Tito §ampolo; eÍltlt 06
qre baixáPalr rio cudiru, Eister
natâlício de Bosc! Pinheim - À
tête do ÉdeÍr, quer dizer, rêtô do
Ideal, Mâurício Leal e Carl6 Augusto
Morâis, titulares dâ Unidos do Natal

- Môoica ârtudâ abriu semrnr
atmoçândo no RioMiar, com Nazar€
Chaves, da alta mdáde Belém,

RA Â,U,

\e

O rrúiírb dê LrE*! ó Ndtê, ú5aâ do s

-Pr.!ao Er.ffi,rbo x. 2@.1í,rÍr.!6acsr- a sdEtâib óê §ród; dô &rr.iú ó.
do tld§C€. r'o úso d. *! driàuiÉG L.!.b. <lêd& â69r PrdCm. . o

hlord.b dê a.á16 dhi6 arâvú6 d. Sê.6r.,à a. S.&i do tturúÍn d. Lrrb.ao dô
d6 iírdôs úUko! cqolv@ odrhl& nlorÍnâçõéqaelrân: dr&ím.

@ a.t 49 d; t F.de.d Íf 8.666193. Fi4do di+$t b vilta3 .o Êoaóô
o Feô d. Ot (.rô) dia De . r.ú..rôdcáo d. r.ols Ír,lb.sú a <,..táô

úfd@ 
^n 

109 t . t3i 3.666á3. páà mrdÉ lÍ6.Dáaõa sôr(&ú 6ü&éÉ
ridi,Àô*i@orüt!íôMi.,oÀoovlr @ F @Ér É ialâ dê íErial6 óâ cornl§*ro, Rúo

2022. 30f .00rr§EicsA.

Noílá- c€âé, .16 hd&r§d6 00h00úi1 ár
- t t ,mt oc cqnag ao estaó oo cqal

21
ÍcE

(83)

.lê jvlg.G.,Ê d6 d@,8í6 d. r€dh.çao Í! dia Oil sêg{inr.. Sa.

; ÔP, A Corissão Pe@n.r,tê d.
b@ p'i!|l! ÉÉ 6lnêdreto<,6ôon9rodoÁna@lqç-É

ML
3.

5. E
3,6.

lO .b Áâcto d. 2O2z ArúêÉn
^,096r. 

ô sivà RôclE -t+Éi.tht

. cdêq€Éo ó. pioi.ba .L!d!Éo .h 'c hrr-. .ít 6 loposrfrd

re; oô

(-

(

'4t

10

1



*
RI§O COI§STRUçÔES E SERI:IÇOS LTDÁ IliSCRtT.{ NO C\?J \" lJ.:15.:3t.0001.15 E LI\{PÂ:
co§§TRUÇÔES E SERVIÇOS LTDÂ INSCRITO XO CI{PJ N" 0' .170.{0:,080 r-5J. ITEM 1.9.3; l:. FÁ
pJÂs \.L.1,CAL}I4.ES SERVIç O§ E CONSIRUçÔES ÉiRELl rf;SCzuTA NO C\PJ ]i" 0?.?9"r.718',0001
1?. lTÊM ].9.4: I.T, FG \{ENDONÇA §ERVIçOS E CO§STRUÇÕES EIRELI . §lE IIçSCRITA N(
c\?l soB o c\PJ \' 13.t§1.:9J 000-1-99. ITEI{ "r.1. SAOROU.SE VE]{CEDORA DO CÊRTA\.fl
Á E\.IPRES.{ \{CO CONSTRIjÇÔES E SERVrçOS LTDA. INSCRTTA NO CNPJ N. 13.,{?.1.77.1:0001
50. CO\{ !âLOR GLOBAL D! RE J.9.3.I.S28.8] (QUATRO MILHÔES E NO\:ECENTOS E TRNqTA ]

QL-ATRO tlll E OITOCE:iTO5 E VIITIE E OITO REATS E OITE§IAE DOIS CE§TAVOS). S_A.GROU
.sE VENCEDOL{, A ÊI{PRE§Â \{CO CO§STRUçÔES E SERVIÇOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ.T-
l3..rrl.77.r 0001-50: Pors APRESE\Iou !"{toR cLoBAL DE RS J.93.1.8:8.8: (QUATRO MILHÔE:
Ê \.OVECENTOS E TR'NIA § QUÁIRO MIL ! OITOCE\TOS E VIXTE E OITO REÀIS E OITEN
IA E DOIS CE\TAVOS) ?ODERÁ OS LICITÀNTÉS NiTERPOR RECURSO AD:VÍDüSTRA.TIVO N(
PRA,ZO DE 5 (C§CO) DIAS ÚTEIS. PAR.À VAIORES I\TORN.ÍAÇÕES PROCLIR.A,R §A SÀLA DI

ÔEIR(

Naría Aparc<idd dc Lir\a Mouré,
(r,rtr olrdo',, Ceíi;do ÀlLr, i'p'o. SER4. PUBIICÁDO NO SITE W\\1V.TCE.CE,GOV.BR E D,O.E. LIMOEIRO D

AGOSIO DE ]O:], HIGOR E}L{,\A:TLL FREITAS DA COSTÁ,

Joié M Lucena,

s{ili.go da Âln.idí,
Mün;cipdl de Findnç!'

'r''Se.reliiric
ne(uasoi Hun-irn05 e (sE€Esc)

Deoltno ) únior lbiaplna

_{::tàrio !l!ni.ip:l de s{lide (saisÁ).

Matía d. Fátiín dc Holandc do5 SantoJ silvd,
5eíeldriç rÍirrlt pol d€l!d(,cilpo &islcd (58-EB)-

lÁd.la Arlron Aa Hohnia Lu.ano,
:i:i Seciiiílrla ,i'tw j(rprii,.re ÂtilstêÍ(íA So(i.l É

dePoiitiao5 Pübliaoi txrd Mlriiere§, (rin.çdr e

ÀdoJr'5(e-ler e Pets.,as (,',)1 nei('ercu. S;.,lAS'.

FtdnciaaovaldoFt.it6t da L.t 1ot,
5.. .'d o ]i.,'.j, if,t,l de r.jrcri t'.t!t u ?

Llrbdnisnro (5EllltRA).

Davl Alvês d. Lifia,
se(reldi'io Àíú.ni(ipüi de Oespgrtoj e Juvenlude

(srsPoRr).

REL\IÔES D.C. COMTSSÀO. \..\ RrA CEL. A\TÔ\IO JOAQL.IM §":lll. CEN
DO NORIE - CEARA OL: E-ird{ll: LICIT.4.COESTaLI\ÍOEIRODONORTE.CE.G

É.)

IS(

-{\'ISO DÊ RII'OG.{Ç-iO P.{RCI-{.L
PREGÀO ELETROIICO \" 2O22.13O7.OOIISEC:SA

OR

FLS o
o

CPL, a
a
E SU.A.:A SECRETÁRI.4, DE SÁÚDE DO I{L\ICÍPI O DE LI\.ÍOEIRO DO §ORTE.CE. NO L

.),.,,,rôrtçÁrsnPanâ€rrq§lrirídrôl,,
Se{rerdrjo Ài;1;c ipdl de .r r/t.,ro e hr.;í,ro (§tCL,t T).

ÉdcÉok <layton do Cotlo Cd,stto,

Se<t etádo Mun;c ryat de AtruiclcCps [.ondaricnr,
En:rrr."end€doÍ,5ry!', Âe«rsos Hidricos e Energéti(os

e,tlc;o A.noienrc ((L.tr\É).

r:i Ádneaa Holrnalo Nuriet Mdid,

5e.relórir Àtrni.Ipdl dp Proj.ios
r.rr Urbdnislico.! e Holrilrçlio s{,(idl (SEFURB).1

Eti.no Mataot A.aújo do cosla,
,'a. r oaoÍ çcto: ó1.Mu,lt,'p;r (P-M,].

FrcncitcoVdldo Freitds de Lefiot,
Super.nten.iertpdoJcr\ rc.1,tirr"r, o

dcÁ8,,n c Fsgo,o íSÁÁF)

xad.ia Ma,a Ll'r,a d. Oliv.líd,
.,i,rr.. 5upe.ínf e»dgnte dú.írstitu1p l,trri.trd; d€

Melo Âr,rble'1te (1,üÀt{8).

Compattçào, Ptoduçao a Ediçào

..., ArstiJori( de Ie(r1ologiú dr lnromrrçdo. ,,

ÁTRIBUIçÔES LEGÁIS, DECIDE REVOGÀR PÀRC]ALMENTE O PROCESSO LICIIATORIO PRE

G,4.O ÉLETRO§CO §' :0.::.I.]O?-OO1 SECS,{. QUE TR{TÀ RECISTRO DE PREÇOS VISÀND(
FL-TL:RÁS E E\T\TL.ÁIS ÁQTNSIÇÔES OE :úÁTERIÀIS LÁBORÀTORIâIS E REAGENIES PAR,
VAN'*IENçÀO DO LABORÂTÓ§O DE À\ALISES CLINIC..\.S ÀTRA\'ES DÁ SECRETARIÂ DI
SALDE DO \ÍL}lChIO DE LI:!íOEIRO DO NORIE. POR R\ZOES DE Í§TERESSE PL'BLiCO I

EQÜÍ\IOC0 \,TATERLA.L DE I§FoÀ\,ÍAÇÔEs C.ÁDA§TRÂI§. cOiIFORI{E DISPOSIÇÔES NO ARI
19 D.4, LEI fEDERÀL § 8,66ó 93. ITC"\\DO DISPOI\Ií\'EIS 1'ISTAS AO PROCESSO E .{BERTO (
PRâZO DE 05 (CINC'O) DIAS PAR.Â.{ INTERPOSIÇÀO DE RECURSOS REFER,ENTE À DECJSÀ(
DÂ REVOG.{ÇÀO CO:§IOR"\{E ÀRL l09 DA LEt 8.666 93. PÂRÁ }IAIORES I\rOR-\iAÇÔES SO

LrctT.4,R ATR{!tS DO EVÁILr LICITÂCOE§@LIMOEIRODONORTE.CE.GO\'.BR OU PROCLEAI
s.4. sAL.{ DE REL)üÔÊS DA CO\.fiSSÀO. Rt-Á CÊL. ANTôMO IO.{QLÍIM l§' lt lt. CE§IRO - LI
\ÍOEIRO DO )iORTE - CE..\RÀ. }-OS HORiRIOS DE O6HO(-I\{ÍS.iS IJHOO}ÍI\, EIÍ DIAS ú'TEI.§

OU ATRÀYÉS DO SITEI TCE - TPJBU](ÁL DE CONTÂS DO ESIADO DO CÉARÁ LIVOÊIRO D(
\ORTÊ.CE. Ú9 DÊ ÂCOSTO DE iÜ2:. DEOLI\O IL\'iOR IBIÂPN{Â.

à\'ISO DE 2"..1,DE\DO
PRECÀO ElITRO\ICO \" ]022.1907.0011SECSÀ

O\II\Ici}rcD:LI}IOEiRODO)iORT',\TL\\ESDOCELPRECOEIS.O.TOR\.{PL'BLICO.C.O:
I\IE:.ESSÀ)O§ :'.{D;\DO,{O EDJI-\: DO PREGÀO ELETRO\ICO \' :Ú::.]t"í]:,iiII SECS.I

PAL\ RECiSTRO )ts P!.i:ÇOS VrS-{\DO íL'TURÀS E E\-E\TL.{IS .{QUISrCÕES DE \IIDICA
\IT\TOS. \IÂT'?j,'\IS \Í!DICO.HOSPIT,].L.C.R.ES, .\\18L'L.\TOR.].1.L. Di C O\SL'\IO E PER\1A
\E§T' PAR.-\ L'SO GER-{L,{TRÂ\'ÉS D.{ SECRITÀRI.\ DE S"{I.'DE DO IIL\ICÍP]O DI LJ\IOEI
RO DO \ORIE. TENDO I\ÍCIO DO CÀD.ISTL{\E\I O DàS PROT{)ST.I.S DIÀ:S DE ]UL:{O D]
]Ú]]. .t.S 09:NÜ\Ii\. }iORÁRiO DE BR.\S.LIà. \O SITE: \\ \\ \\ PORT-{TDECOIIPR.,\SPL BLIC.\!
CO\{ BR.. PR-{ZO DE E\CERR\\{E\TO PÀR.{ C.{D.{§TRO DE PROPOSTÁ FIC.\ -\DI.I.DO PÂR.{
1..i5:'i:. \\.rH. \Ít\ :\:(:O l.\ iL\.-\U Dt Di:PL t.\ -:IS:,-i..\> l,H.L,-\Íl\. P.\Pi
\I.\.OPL> J\i Oi\IÀT ÜI . Pi,OCI'R-\R \À S.\I { DE REL \IOES D,\ (O\Í]\(,{Ô, P"{ CFI
-\\IO\IO .:OÀQT.'I\I \']I]I. CE\iP.O LJ\{OEIRO DO \ORTE _ CEARÀ, \OS HOI.\RIOS D]
nSHlrl..r\Íl\ ÁS ]lliCt\ÍI\. Eli DIAS L-TEI>. OL {rR-\\TS DO SITE. ICE TRIBL\-{L DE CO\IAI
DÓ EST.{DO DO CE.\RÀ LI\IOEIRO DO \ORf! 

'E, 
I1T DE.{GOSTO DE ]LJ]] . P.{i- LO \']CTL]I

}ÀRi-{SPI\HEIR,Ú PRECOiIRO-

Cansórclo de Gestão lntegrada de §esíd{ros :,:,. ,.: . ..,.,:.

SólidosYale do Jaguarlbe - CíIRSVJ
:: -:: rr:r comlssÃoDEt,ctrÁçõEs :':' :'.::' :':'': ':

EXTR.{TO DÉ ÀDITN'O DO CO§TRÁTO
ADITI\ Or l" TÊLIIO ÀDITIIO

COI-TRÀTO: \'2021.09.12.01 - ORICEü: Dispênsá de Llcltrçio r' 2021.09.1!.0l-DP
l. ORCÀO GESTOR: Coosôrcio d. ccstào Istcgrada dc R.3iduos Sólidos valc do Jaguaribe - CGIRSVI
atrerés dc sua Sccrctár'i& Exêcúira. a §ra. Âaranda Fçrrcira Dia8i l. CONTRÀTADÀi Cornciciâl dc Pê
tróleo Sào Mrthcss LTDA . CIiPJ 07.356.64i.'00ú1-6ór 3. DO OBJETO DO ÂDITI!'O: O pi.§arrê TcÍ,r,r,
dc Âditivo tcÍn po, objcto o Ícrliolumàtto dc pr.ço do itcm GASOLI§A CO\{L-lÍ. do Tcrmo & Contran
1011.09.1,2-01, rro5 li,niter pcrmitídor por lci. eít lirÍçào do rêdlinhaneílo de ptqo dos dcrirados de pe
tróleo. pata rnantcr rr cquilibrio econôrnico-âoancciro do tcrmo d. contato. {. DA JUSTIFICÂTI\A D(
rL\DÂME§TO LEGÂL DÁ REDUçÀO: Coosidcrando o conjunro dc inforaaçõa colhidag nos autor
r'criÊcamos que hour'c uma coasidcrir.cl rcdt çâo no prcço dc venda dos produtos derir.ados do petola
{gasoliía) coífomte aounciado pcla ANP - Agorcia \acioral de pctróleo, no periodo dc 17 à jO 0? l0::
conibrme cliuguls Terceira. ir€o' ,j.a do Íêspecti'o contrato e confornc o artigo ó5. hciso ll. alínea d. d
Lci r' S.66ó d. I I dc juúo dc 199-1 e suas dcrnais altcmçõcs. o fundamcnto dçsÍc Lrmo de Áditir..o ào Tcl
rno de cor,t'ato. ocorc sn frrncâo da neccssiJâda da maruteoção do cquilÍbrio ccoaomico-fioancciro, cr:

Dlátio OfrEial do Muni<ípio de Limo.iro do Nori..
End.: R.0 ael. Ántonlo Jooq inl, ..ri. . !e,.r,.

li,noeiro alo Norie,aeorá
rona: {õôl J.4l od}o

irrôit díx ô ofrtialtõiirl.cêirodonorf e....dnr. br - Página 2 -

And.éa dc Holando Luc2nc,
5e{t€tdrio lrüoidpàlde 6ÕierDÕ (j,ê(,ov]:


